
CIZINCI

Tab. B-2. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Liberecký kraj

CIZINCI (BEZ AZYLANTŮ)

Cizinci celkem (k 31. 12.) 8 794 8 861 9 069 9 849 10 672 11 675 13 148 15 288 17 320 17 309

z toho ženy . . . 4 752 5 014 5 450 6 048 6 944 7 788 7 823

z toho s trvalým pobytem . 3 935 4 008 4 243 5 033 5 415 6 685 7 299 . . 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ CIZINCŮ 
(k 31. 12.)

Cizinci ve věku:

0 - 14 let . . . . 886 952 944 1 059 1 216 1 358

15 - 19 let . . . . 374 456 510 587 668 639

20 - 24 let . . . . 1 209 1 265 1 527 1 846 2 048 1 796

25 - 29 let . . . . 1 540 1 658 1 950 2 348 2 677 2 572

30 - 34 let . . . . 1 419 1 596 1 775 2 131 2 395 2 393

35 - 39 let . . . . 1 104 1 249 1 465 1 724 2 004 2 058

40 - 44 let . . . . 1 035 1 096 1 232 1 330 1 532 1 598

45 - 49 let . . . . 1 027 1 062 1 190 1 339 1 469 1 410

50 - 54 let . . . . 1 062 1 112 1 118 1 207 1 323 1 300

55 - 59 let . . . . 505 650 765 928 1 063 1 129

60 - 64 let . . . . 204 237 298 369 455 546

65 a více let . . . . 307 342 374 420 470 510

VYBRANÁ STÁTNÍ
OBČANSTVÍ  (k 31. 12.)

Ukrajina . 2 510 2 624 2 933 3 620 4 058 4 681 5 407 5 736 5 769

Slovensko . 2 061 2 135 2 572 2 069 2 192 2 637 3 106 3 475 3 442

Vietnam . 712 775 850 1 135 1 387 1 491 1 838 2 340 2 306

Polsko . 1 711 1 635 1 530 1 549 1 564 1 553 1 562 1 593 1 556

Rusko . 295 304 307 347 338 372 358 382 490
ZAMĚSTNANOST CIZINCŮ

(k 31. 12.)1)

Celková zaměstnanost cizinců 6 805 6 547 6 224 6 506 6 666 8 951 10 349 12 049 12 515 11 492

v tom dle postavení na trhu
práce:

s platným živnostenským
oprávněním 2 100 1 884 1 849 1 954 2 185 2 324 2 612 2 755 3 124 3 507

z toho podle státního
občanství (%):

Slovensko . . . . 11,3 11,1 10,4 10,4 9,5 9,1

Ukrajina . . . . 33,4 34,9 36,6 37,5 32,7 32,9

Polsko . . . . 5,0 4,9 4,3 4,2 3,6 3,2

Vietnam . . . . 33,6 32,7 33,5 32,2 40,1 41,3

Rusko . . . . 2,0 1,9 1,8 1,4 1,2 1,0

evidovaní úřady práce 4 705 4 663 4 375 4 552 4 481 6 627 7 737 9 294 9 391 7 985

z toho podle státního
občanství (%):

Slovensko . . . . 54,4 51,4 45,5 36,9 28,4 33,0

Ukrajina . . . . 28,7 24,8 23,5 20,3 26,8 27,7

Polsko . . . . 5,8 15,1 21,5 27,7 20,8 20,2

Vietnam . . . . - 0,1 0,6 1,3 3,6 1,5

Rusko . . . . 1,1 0,8 0,9 0,8 0,8 1,0

CIZINCI EVIDOVANÍ ÚŘADY
PRÁCE PODLE KZAM
(k 31. 12.)

zákonodárci, vedoucí
a řídící pracovníci . . . . 80 88 89 106 118 114

vědečtí a odborní
duševní pracovníci . . . . 143 176 182 217 241 224

2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 20062000



CIZINCI

Tab. B-2. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009

Liberecký kraj

2001 2002 2007 2008 20092003 2004 2005 20062000

techničtí, zdravotničtí
a pedagogičtí pracovníci . . . . 166 203 227 255 271 283

nižší administrativní
pracovníci . . . . 45 76 82 117 130 104

provozní pracovníci
ve službách a obchodě . . . . 148 175 186 259 284 301

kvalifikovaní dělníci
v zemědělství a lesnictví . . . . 86 79 93 96 111 109

řemeslníci a kvalifikovaní
výrobci, zpracovatelé
a opraváři . . . . 2 164 2 635 3 031 3 315 3 400 2 648
obsluha strojů a zařízení . . . . 1 034 2 315 2 902 3 909 3 725 3 280

pomocní a nekvalifikovaní
pracovníci . . . . 615 880 945 1 020 1 111 921
příslušníci armády . . . . - - - - - 1

1) Údaje o legalizaci pobytu a legalizaci zaměstnání cizinců vychází z různých právních úprav a z informačních systémů na sobě 
   nezávislých (evidence Ředitelství cizinecké policie, MPSV, MPO), z tohoto důvodu nelze tyto údaje přímo srovnávat (počet 
   zaměstnaných cizinců může být dokonce větší než počet evidovaných cizinců).


